

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
OMF Riscova (Reparatia acoperisului).**Valoarea de deviz 261 969,48 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,058	45,00	92,61
2.	7123010010200	Betonist	h-om	37,83	45,00	1 702,35
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,6074	45,00	1 422,33
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	59,1241	45,00	2 660,58
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	336,4952	45,00	15 142,29
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	66,118	45,00	2 975,31
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	24,01	45,00	1 080,45
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	300,811	45,00	13 536,50
9.	7422010060100	Timplar	h-om	15,68	45,00	705,60
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	27,48	45,00	1 236,60
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	256,3462	45,00	11 535,58
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,6671	45,00	255,02
		Total manopera				52 345,22

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	1,2779	20,00	25,56
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,715	1,00	1,72
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,5169	4 200,00	2 170,98
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,7179	4 200,00	7 215,18
5.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,4287	6 500,00	2 786,55
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5548	4 200,00	2 330,16
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,4214	4 200,00	5 969,88
8.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,4214	4 200,00	5 969,88
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,9296	120,00	591,55
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	45,20	8,00	361,60
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0226	800,00	18,08
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	9,4452	35,00	330,58
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,401	22,00	52,82
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	5,556	22,00	122,23
15.	2320187315789	Decofrol	kg	4,5504	21,00	95,56
16.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	69,156	4,00	276,62
17.	2413217300010	Cleme	buc	10,20	10,00	102,00
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0667	41,00	2,73
19.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	6,86	42,00	288,12
20.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	37,2252	35,00	1 302,88
21.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	7,5006	37,00	277,52
22.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	11,5421	5,00	57,71
23.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	23,0843	120,00	2 770,12
24.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	14,1928	4,00	56,77
25.	2663102100000	Beton C16/20	m3	8,2348	1 350,00	11 116,98
26.	2666122800555	Element de inchidere	buc	11,536	36,00	415,30

27.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	3,43	19,00	65,17
28.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	367,4911	7,10	2 609,19
29.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz.cladiri gr.100mm, densitatea min.30kg/m3	m2	45,652	140,00	6 391,28
30.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	115,4213	28,00	3 231,80
31.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla (gr.min.0,53mm)	m2	265,4689	125,00	33 183,61
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	9,2337	120,00	1 108,04
33.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	21,42	60,00	1 285,20
34.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	60,564	50,00	3 028,20
35.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (A240-D8mm)	kg	146,0625	18,10	2 643,73
36.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (A240-D12mm)	kg	41,615	18,10	753,23
37.	27106023000001	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (A500C-D14mm)	kg	247,64	18,10	4 482,28
38.	27106023000002	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm (A500C-D20mm)	kg	449,0525	18,10	8 127,85
39.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,896	32,00	60,67
40.	27431123549026	Opritori de zapada	m	49,00	48,00	2 352,00
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	51,858	30,00	1 555,74
42.	2874115802561	Surub M 12	buc	646,10	1,50	969,15
43.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	11,376	1,00	11,38
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	196,00	0,50	98,00
45.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,10	44,00	224,40
46.	2874115837745	Suruburi	buc	576,80	0,50	288,40
47.	2874115840479	Piulita M12	buc	646,10	0,50	323,05
48.	2874115840601	Piulita M20	buc	452,27	0,50	226,13
49.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	11,376	0,50	5,69
50.	2874115850000	Buloane M 20	buc	452,27	1,00	452,27
51.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	18,0908	45,00	814,09
52.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1896	45,00	8,53
53.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	20,6752	45,00	930,38
54.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	10,868	36,00	391,25
55.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	11,536	110,00	1 268,96
56.	28752740000502	Cot burlan	buc	10,20	52,00	530,40
57.	28752740000503	Cot de capat	buc	5,10	52,00	265,20
58.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,10	36,00	183,60
59.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	11,536	85,00	980,56
60.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	80,752	41,00	3 310,83
61.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	20,5206	24,00	492,49
62.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 077,5825	0,50	1 038,79
63.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 834,69	0,01	38,35
64.	4100116202818	Ара	m3	1,2051	20,00	24,10
Total materiale de constructii						128 463,09

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0333	300,00	10,02
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	15,9565	15,00	239,35
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,5326	15,00	67,99
4.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,7584	150,00	113,76
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,184	300,00	655,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,9916	15,00	404,87
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3334	25,00	8,34
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,68	15,00	70,20
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,452	15,00	6,78
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0722	300,00	21,69
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6368	300,00	491,04
Total utilaje de constructii						2 089,24

Total:

Cheltuieli directe	lei	182 897,55
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	12 562,85
Transport	2,00 %	2 569,26

Total	100,00 +	198 029,66
Celtueli de regie	6,00 %	11 881,78
Total	100,00 +	209 911,44
Beneficiu de deviz	4,00 %	8 396,46
Total	100,00 +	218 307,90
TVA	20,00 %	43 661,58

Total deviz:

261 969,48

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)